
1 
 

 
Република Србија 

МИНИСТАРСТВО КУЛТУРЕ 

Број:401-01-557/2023-02 

 Датум: 28.07.2023. године 

Б е о г р а д 

Влајковићева 3 

 

 

На основу члана 23. став 2. Закона о државној управи („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 

101/07, 95/10 , 99/14, 30/18-др. закон и 47/18), Закона о буџету Републике Србије за 2023. годину 

(„Службени гласник РС”, број: 138/2022), а у вези са чланом 76. Закона о култури (“Службени 

гласник РС”, бр. 72/09, 13/16 и 30/16 - испр., 6/20, 47/21 и 78/21) и Предлога решења Комисије о 

избору пројеката у области заштите и савремене интерпретације старих традиционалних заната 

и њихове примене за 2023. годину број: 401-01-193/2023-02 од 26.07.2023. године, а по 

расписаном јавном конкурсу Министарства културе од 08.06.2023. године за финансирање или 

суфинансирање пројеката у области заштите и савремене интерпретације старих традиционалних 

заната и њихове примене за 2023. годину, потпредседник Владе и министар културе доноси 

РЕШЕЊЕ 

о додели средстава за финансирање или суфинансирање пројеката у области заштите и 

савремене интерпретације старих традиционалних заната и њихове примене  

за 2023. годину 

 

1. У области заштите и савремене интерпретације старих традиционалних заната и 

њихове примене за 2023. годину, по расписаном јавном конкурсу Министарства 

културе од 08.06.2023. године финансираће се, односно суфинансираће се следећи 

пројекти: 

 

Економска класификација 424 

Р.Б. Корисник Назив пројекта Одобрено 

1.  Смиљка Мишковић предузетник, 

пустовање вуне и израда украсних 

предмета Филцоманија 

Магија и моћ вуне 200.000,00 

2.  Елвис Зурапи производња 

кондиторских производа, кандираног 

воћа, ораснице и лицидерска срца 

Слатки рај Београд 

Традиционални бомбонџијски 

занат 
549.000,00 



2 
 

3.  Дејан Рамић ПР обућарска радња "Art 

& Craft" Ужице 

Подршка иновацијама у обављању 

старих занатских делатности 
200.000,00 

4.  
RЕМАКЕ Студио Окупимо се око стола 400.000,00 

5.  
Етностил Горјанац Крагујевац 

Традицијом кроз свет (ручно 

ткање- стари занат за сва времена) 
170.000,00 

6.  Занатска уметничка радионица 

RUSTIKANNA Сомбор 

Стари занати су нит која спаја 

различитост 
200.000,00 

7.  Марија Пауновић Чонтош, 

предузетник тканина Разбојник Бор 
Нова стара влашка торба ТРАСТА 150.000,00 

 Укупно 424 1.869.000,00 

 

Економска класификација 463  
Корисник Назив пројекта Одобрено 

8.  Народни музеј Лесковац Саткана љубав од сребрних нити 480.000,00 

9.  Музеј наивне уметности Илијанум 

Шид 
Вез у уметности, уметност у везу 300.000,00 

10.  
Центар за културу Вук Караџић 

Лозница 

Едукативне радионице о занатима 

који су се бавили израдом и 

украшавањем одевних предмета 

400.000,00 

11.  Народна библиотека Бела Црква Уткани идентитет 250.000,00 

12.  Народни музеј Зрењанин Ткачки занат- трагом бескрајне шаре 300.000,00 

  Укупно 463   1.730.000,00 

 

Економска класификација 481  
Корисник Назив пројекта Одобрено 

13.  Коло пријатељства Нити традиције- Threads of tradition 1.500.000,00 

14.  УЖ Стапарска ружа Стапар Стапарски ћилим на савремен начин 500.000,00 

15.  Удружење Етно мрежа Примена традиционалних занатских 

вештина у презентацији мотива из 

словенске митологије 

800.000,00 

16.  Удружење грађана ДОММБИГ 

Медвеђа 

Куповина мобилног разбоја 275.000,00 

17.  Две моје златне руке Београд Византија  235.000,00 

18.  Удружење грађана Горанско оро Чувари горанске народне ношње  370.000,00 

19.  Удружење домаћа радиност Мисија 

креатива Кладово 
Благо Ђердапа на длану 370.000,00 

20.  Удружење жена Јефимија из Велике 

Хоче 

Праскозорје- у сусрет траговима 

коренима у традицији 

400.000,00 

21.  Удружење грађана Етнодом Гороцвет 

Инђија 
Златне нити традиције 200.000,00 

22.  Завичајно друштво Стара Павлица Заштита старих традиционалних 

заната и њихова савремена примена 

250.000,00 



3 
 

за 2023. годину (занати: вез, 

кукичење, нецовање и плетење) 

23.  
Удружење Златна нит 

Стари традиционални занати за 

савремено стваралаштво 
250.000,00 

24.  Удружење Страцимиров запис Кошуљица извезена (допринос 

одрживом развоју културног 

наслеђа) 

 130.000,00 

25.  Центар за едукацију, инклузију и 

развој заједнице УСПОН 

Оживљавање традиције: Вез културе 

и идентитета 
120.000,00 

  Укупно 481  5.400.000,00 

 

Укупно одобрена средства:  

Укупно  424    1.869.000,00 

Укупно  463    1.730.000,00  

Укупно 481 5.400.000,00 

Све укупно (424+463+481)       8.999.000,00 

 

2. У области заштите и савремене интерпретације старих традиционалних заната и 

њихове примене за 2023. годину, по расписаном јавном конкурсу Министарства 

културе од 08.06.2023. године неће се финансирати, односно суфинансирати 

следећи пројекти: 

 

26.  Туристичка организација Гњилане Моравски дани 

27.  
Студио доо Ћуприја 

Заборављени мајстори: оживљавање старог заната 

Пинтер 

28.  
Сурдулички Културни Центар СКЦ 

Примењена уметност- уметнички занати- 

савремена дела - СКЦ 2023 

29.  Сурдулички Културни Центар СКЦ Етно - доступно СКЦ 2023 

30.  Библиотека 17. септембар Мали 

Зворник 
Предење у Малозворничком крају 

31.  Градска организација инвалида рада и 

инвалидских пензионера 
Непролазна вредност и лепота рукотворина 

32.  Удружење жена Eco Kula Радионица 

33.  

Удружење Модерни у Београду 

Обликујемо будућност поштујући прошлост- 

иновативне стратегије заштите нематеријалног 

културног наслеђа савременом применом 

традиционалних заната у архитектури и дизајну 

ентеријера 

34.  Друштво за очување српског 

фолклора 

АБАЏИЈА-Терзија стари занат- са савременом 

применом 



4 
 

35.  

Црквена општина Сурдилица 

Семинар, обука и преношење знања о старим 

традиционалним занатима- сакрална уметност- 

Храм св. Великомученика Георгија- Црквена 

Општина Сурдулица 2023 

36.  
Удружење жена Слатки залогај 

Неговање обичаја, традиције духовних и 

материјалних вредности 

37.  Друштво Рома Прокупље Очување старих традиционалних заната Рома 

38.  Удружење грађана Моја Равница Кулинарски специјалитетис Војвођанке 

39.  Удружење Народна традиција Дани Српске културе у Мароку 

40.  Национални савет горанске 

националне мањине у Републици 

Србији 

Ревија горанске народне ношње 

41.  World Music асоцијација Србије- 

репрезентативно удружење у култури 

Градитељство народих музичких инструмената- 

показивање, документовање и оживљавање 

42.  
Удружење Народна традиција 

Очување старих и уметничких заната кроз 

савремену примену 

43.  Удружење Народна традиција Дани Српске културе у Каиру 

44.  Национална фондација за очување 

баштине 
Еко-музеј у Првој Кутини 

45.  Удружење старих заната Ђолаи- 

Чантавир 
Заштита и очување старих заната 

  

О б р а з л о ж е њ е 

Министарство културе  је 08.06.2023. године. на основу члана 76. став 1. Закона о култури 

(„Службени гласник РС”. број 72/09, 13/16, 30/16-испр. 6/20, 47/21 и 78/21) расписало јавни 

конкурс за финансирање или суфинансирање пројеката у области заштите и савремене 

интерпретације старих традиционалних заната и њихове примене за 2023. годину,  под називом: 

Стари традиционални занати – заштита нематеријалног културног наслеђа, његова савремена 

интерпретација и примена.   Конкурс је био отворен од 08.06.2023. године до 08.07.2023. године. 

Потпредседник Владе и министар културе је Решењем број: 119-01-187/2023-02 од 

10.07.2023. године, образовао Комисију за избор пројеката у области заштите и савремене 

интерпретације старих традиционалних заната и њихове примене за 2023. годину, у следећем 

саставу: Светлана Ћалдовић Шијаковић, Марко Крстић и Зоран Левић. 

Комисија је у периоду од 19.07. дo 25.07.2023. године разматрала 45 пројеката пристиглих  

који су благовремено пријављени на јавни конкурс. Укупна потраживана средства од 

Министарства културе износила су 59.404.262,56 динара.  

Комисија је од укупно 45 пријава пристиглих на конкурс у области заштите и савремене 

интерпретације старих традиционалних заната и њихове примене за 2023. годину предложила за 

финансирање односно суфинансирање 25 пројеката у укупном износу од 8.999.000,00 динара 

Комисија је увидом у приспелу документацију проверила правовременост и 

комплетираност свих пристиглих пријава-предлога. Одлучивање о пројектима Комисија је 

вршила сагласно члану 4. Уредбе о критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у 

култури који се финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, 



5 
 

односно јединица локалне самоуправе („Службени гласник РС“, брoj: 105/16 и 112/17), тако што 

је сваки члан Комисије оцењивање вршио посебно, за сваки пројекат појединачно на основу 

критеријума из члана 3. Уредбе. Потом је, као коначна вредност, узимана средња оцена. 

Максималан број бодова је 100, а Комисија је предложила да буду подржани пројекти са 80 и 

више бодова. 

Након извршеног детаљног прегледа свих валидних пријава и извршене валоризације 

истих, Комисија је, применом критеријума и мерила из горе наведене Уредбе, донела Предлог 

Решења о избору пројеката који ће се финансирати односно суфинансирати из буџета Републике 

Србије у 2023. години број: 401-01-193/2023-02 од 26.07.2023. године.  

Потпредседник Владе и министар културе, на основу горе наведеног Предлога решења 

Комисије, доноси Решење о додели средстава за финансирање или суфинансирање пројеката у 

области заштите и савремене интерпретације старих традиционалних заната и њихове примене 

за 2023. годину,  који ће се финансирати или суфинансирати у 2023. години, са програма 1202 

предвиђене за Унапређење система заштите културног наслеђа у оквиру 0011 - Подршке 

истраживању, заштити и очувању нематеријалног и покретног наслеђа, на ек.класификацијама 

424, 463 и 481, из средстава обезбеђених Законом о буџету Републике Србије за 2023. годину 

("Службени гласник РС", број 138/22). 

 

За пројекте који ће се финансирати, односно суфинансирати, Комисија је констатовала 

следеће: 

Р.Б. Корисник Назив пројекта Тражена 

средства од 

Министарс

тва културе 

Бр. 

бодо

ва 

Предлог 

Комисије 

Образложење 

1.  

Смиљка 

Мишковић 

предузетник, 

пустовање вуне и 

израда украсних 

предмета 

Филцоманија 

Магија и моћ 

вуне 
440.500,00 80 200.000,00 

Комисија је утврдила 

да је документација 

подносиоца уредна и 

да je пристигла у 

траженом року. 

Комисија се сагласила 

да је пројекат 

одговорио на  основне 

критеријуме и циљеве 

конкурса и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната 

кроз савремену 

примену.  

2.  Елвис Зурапи пр 

производња 

кондиторских 

производа, 

Традиционални 

бомбонџијски 

занат 

1.283.593,56 80 549.000,00 

Комисија је утврдила 

да је документација 

подносиоца уредна и 



6 
 

кандираног воћа, 

ораснице и 

лицидерска срца 

Слатки рај 

Београд 

да je пристигла у 

траженом року. 

Комисија се сагласила 

да је пројекат 

одговорио на  основне 

критеријуме и циљеве 

конкурса и да 

доприноси очувању и 

преношењу знања о 

ретком 

традиционалном 

занату. 

3.  

Дејан Рамић ПР 

обућарска радња 

"Art & Craft" 

Ужице 

Подршка 

иновацијама у 

обављању старих 

занатских 

делатности 

288.160,00 80 200.000,00 

Комисија је утврдила 

да је документација 

подносиоца уредна и 

да је пристигла у 

траженом року.  

Комисија се сагласила 

да пројекат доприноси 

одржању 

традиционалног заната 

кроз савремену 

примену  

4.  

РЕМАКЕ Студио 
Окупимо се око 

стола 
800.000,00 80 400.000,00 

Комисија је утврдила 

да је документација 

подносиоца уредна и 

да je пристигла у 

траженом року. 

Комисија се сагласила 

да је пројекат 

одговорио на 

постављене циљеве 

конкурса и да на 

иновативан начин 

повезује старе 

традиционалне занате 

са савременим 

технологијама и 

материјалима 

5.  

Етностил 

Горјанац 

Крагујевац 

Традицијом кроз 

свет (ручно 

ткање- стари 

занат за сва 

времена) 

317.250,00 80 170.000,00 

Комисија је утврдила 

да је документација 

подносиоца уредна и 

да је пристигла у 

траженом року. 

Комисија се сагласила 

да је пројекат 



7 
 

одговорио на  основне 

критеријуме и циљеве 

конкурса и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната 

кроз савремену 

примену. 

6.  

Занатска 

уметничка 

радионица 

RUSTIKANNA 

Сомбор 

Стари занати су 

нит која спаја 

различитост 

300.500,00 80 200.000,00 

Комисија је утврдила 

да је документација 

подносиоца уредна и 

да је пристигла у 

траженом року. 

Комисија се сагласила 

да је пројекат 

одговорио на  основне 

критеријуме и циљеве 

конкурса  и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната 

кроз савремену 

примену. 

7.  

Марија Пауновић 

Чонтош, 

предузетник 

тканина 

Разбојник Бор 

Нова стара 

влашка торба 

ТРАСТА 

303.000,00 80 150.000,00 

Комисија је утврдила 

да је документација 

подносиоца уредна и 

да је пристигла у 

траженом року. 

Комисија се сагласила 

да је пројекат 

одговорио на  основне 

критеријуме и циљеве 

конкурса  и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната 

кроз савремену 

примену. 

8.  

Народни музеј 

Лесковац 

Саткана љубав од 

сребрних нити 
482.350,00 100 480.000,00 

Комисија је утврдила 

да је документација 

подносиоца уредна и 

да je пристигла у 

траженом року. 

Комисија се сагласила 

да је пројекат 

одговорио на  

постављене 

критеријуме и циљеве 

конкурса који се 



8 
 

односе на едукацију и 

преношење знања о 

старим 

традиционалним 

занатима 

9.  

Музеј наивне 

уметности 

Илијанум Шид 

Вез у уметности, 

уметност у везу 
400.000,00 90 300.000,00 

Комисија је утврдила 

да је документација 

подносиоца уредна и 

да je пристигла у 

траженом року. 

Комисија се сагласила 

да је пројекат 

одговорио на  основне 

критеријуме и циљеве 

конкурса који се 

односе на заштиту 

старих заната и 

њихову примену у 

савременом 

стваралаштву. 

10.  

Центар за 

културу Вук 

Караџић Лозница 

Едукативне 

радионице о 

занатима који су 

се бавили 

израдом и 

украшавањем 

одевних предмета 

580.000,00 80 400.000,00 

Комисија је утврдила 

да је документација 

подносиоца уредна и 

да je пристигла у 

траженом року. 

Комисија се сагласила 

да је пројекат 

одговорио на  основне 

критеријуме и циљеве 

конкурса који се 

односе  на преношење 

знања о старим 

традиционалним 

занатима, и  њихову 

примену у савременом 

стваралаштву. 

11.  

Народна 

библиотека Бела 

Црква 

Уткани идентитет 930.000,00 80 250.000,00 

Комисија је утврдила 

да је документација 

подносиоца уредна и 

да je пристигла у 

траженом року. 

Комисија се сагласила 

да је пројекат 

одговорио на  основне 

критеријуме и циљеве 

конкурса који се 



9 
 

односе на коришћење 

старих заната као 

инспирације за  

стварање савремених 

дела.  

12.  

Народни музеј 

Зрењанин 

Ткачки занат- 

трагом бескрајне 

шаре 

425.000,00 80 300.000,00 

Комисија је утврдила 

да је документација 

подносиоца уредна и 

да je пристигла у 

траженом року. 

Комисија се сагласила 

да је пројекат 

одговорио на  основне 

критеријуме и циљеве 

конкурса који се 

односе на едукацију и 

преношење знања о 

старим 

традиционалним 

занатима. 

13.  

Коло 

пријатељства 

Нити традиције - 

Threads of 

tradition 

1.630.000,00 100 1.500.000,00 

Комисија је утврдила 

да је документација 

подносиоца уредна и 

да je пристигла у 

траженом року. 

Комисија се сагласила 

да је пројекат 

одговорио на 

постављене циљеве  

конкурса повезујући на 

иновативан и 

креативан начин старе 

и традиционалне 

занате  са савременим 

стваралаштвом. 

14.  

УЖ Стапарска 

ружа Стапар 

Стапарски ћилим 

на савремен 

начин 

545.000,00 100 500.000,00 

Комисија је утврдила 

да је документација 

подносиоца уредна и 

да je пристигла у 

траженом року. 

Комисија се сагласила 

да пројекат на 

иновативан начин 

доприноси очувању 

традиционалног заната  



10 
 

стапарског ћилима и 

његовој одрживости.  

15.  Удружење Етно 

мрежа 

Примена 

традиционалних 

занатских 

вештина у 

презентацији 

мотива из 

словенске 

митологије 

946.000,00 100 800.000,00 Комисија је утврдила 

да је документација 

подносиоца уредна и 

да je пристигла у 

траженом року. 

Комисија се сагласила 

да је пројекат 

одговорио на 

постављене циљеве  

конкурса повезујући на 

иновативан и 

креативан начин старе 

и традиционалне 

занате  са савременим 

стваралаштвом. 

16.  Удружење 

грађана 

ДОММБИГ 

Медвеђа 

Куповина 

мобилног разбоја 

275.125,00 100 275.000,00 Комисија је утврдила 

да је документација 

подносиоца уредна и 

да je пристигла у 

траженом року. 

Комисија се сагласила 

да је пројекат 

одговорио на  

постављене 

критеријуме и циљеве 

конкурса и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната 

кроз савремену 

примену. 

17.  

Две моје златне 

руке Београд 
Византија 396.000,00 95  235.000,00 

Комисија је утврдила 

да је документација 

подносиоца уредна и 

да je пристигла у 

траженом року. 

Комисија се сагласила 

да је пројекат 

одговорио на  основне 

критеријуме и циљеве 

конкурса спајајући 

старе занате  са 

савременим 

стваралаштвом. 



11 
 

18.  Удружење 

грађана Горанско 

оро 

Чувари горанске 

народне ношње 

705.401,00 90  370.000,00 Комисија је утврдила 

да је документација 

подносиоца уредна и 

да je пристигла у 

траженом року. 

Комисија се сагласила 

да је пројекат 

одговорио на 

постављене 

критеријуме и циљеве 

конкурса и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната 

кроз савремену 

примену. 

19.  

Удружење домаћа 

радиност Мисија 

креатива Кладово 

Благо Ђердапа на 

длану 
720.000,00 85 370.000,00 

Комисија је утврдила 

да је документација 

подносиоца уредна и 

да je пристигла у 

траженом року. 

Комисија се сагласила 

да је пројекат 

одговорио на  

постављене 

критеријуме и циљеве 

конкурса и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната 

кроз савремену 

примену. 

20.  Удружење жена 

Јефимија из 

Велике Хоче 

Праскозорје - у 

сусрет траговима 

коренима у 

традицији 

500.000,00 85 400.000,00 Комисија је утврдила 

да је документација 

подносиоца уредна и 

да je пристигла у 

траженом року. 

Комисија се сагласила 

да је пројекат 

одговорио на  основне 

критеријуме и циљеве 

конкурса који се 

односе  на преношење 

знања о старим 

традиционалним 

занатима и  њихову 

примену у савременом 

стваралаштву. 



12 
 

21.  

Удружење 

грађана Етнодом 

Гороцвет Инђија 

Златне нити 

традиције 
400.000,00 80 200.000,00 

Комисија је утврдила 

да је документација 

подносиоца уредна и 

да je пристигла у 

траженом року. 

Комисија се сагласила 

да је пројекат 

одговорио на  

постављене 

критеријуме и циљеве 

конкурса и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната 

кроз савремену 

примену. 

22.  Завичајно 

друштво Стара 

Павлица 

Заштита старих 

традиционалних 

заната и њихова 

савремена 

примена за 2023. 

годину (занати: 

вез, кукичење, 

нецовање и 

плетење) 

520.000,00 80 250.000,00 Комисија је утврдила 

да је документација 

подносиоца уредна и 

да je пристигла у 

траженом року. 

Комисија се сагласила 

да је пројекат 

одговорио на  основне 

критеријуме и циљеве 

конкурса који се 

односе на преношење 

знања о старим 

традиционалним 

занатима. 

23.  

Удружење Златна 

нит 

Стари 

традиционални 

занати за 

савремено 

стваралаштво 

596.585,00 80 250.000,00 

Комисија је утврдила 

да је документација 

подносиоца уредна и 

да je пристигла у 

траженом року. 

Комисија се сагласила 

да је пројекат 

одговорио на  основне 

критеријуме и циљеве 

конкурса спајајући 

старе занате  са 

савременим 

стваралаштвом. 

24.  Удружење 

Страцимиров 

запис 

Кошуљица 

извезена 

(допринос 

одрживом развоју 

587.700,00 80  130.000,00 Комисија је утврдила 

да је документација 

подносиоца уредна и 



13 
 

културног 

наслеђа) 

да je пристигла у 

траженом року. 

Комисија се сагласила 

да је пројекат 

одговорио на  основне 

критеријуме и циљеве 

конкурса који се 

односе на едукацију и 

преношење знања о 

старим 

традиционалним 

занатима. 

25.  

Центар за 

едукацију, 

инклузију и 

развој заједнице 

УСПОН 

Оживљавање 

традиције: Вез 

културе и 

идентитета 

356.900,00 80  120.000,00 

Комисија је утврдила 

да је документација 

подносиоца уредна и 

да je пристигла у 

траженом року. 

Комисија се сагласила 

да је пројекат 

одговорио на  основне 

критеријуме и циљеве 

конкурса који се 

односе на едукацију и 

преношење знања о 

старим 

традиционалним 

занатима. 

 

3. За пројекте који се неће финансирати, односно суфинансирати, Комисија је 

констатовала следеће: 

26.  

Туристичка 

организација 

Гњилане 

Моравски дани 2.651.370,00 25 0 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. 

Комисија се сагласила да 

пројекат не одговара 

циљевима конкурса, с 

обзиром да се ради о 

организовању 

манифестације.  

 

27.  Студио доо 

Ћуприја 

Заборављени 

мајстори: 

оживљавање старог 

заната Пинтер 

26.072.210,00 0 0 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. 



14 
 

Комисија се сагласила да 

пројекат не одговара 

циљевима конкурса, с 

обзиром да се ради о 

снимању документарног 

филма. 

28.  

Сурдулички 

Културни 

Центар СКЦ 

Примењена 

уметност- 

уметнички занати- 

савремена дела - 

СКЦ 2023 

400.000,00 30 0 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. 

Комисија се сагласила да 

пројекат није одговорио на 

постављене циљеве; није 

јасно на који начин пројктне 

активности могу допринети 

заштити и савременој 

интерпретацији старих и 

традиционалних заната. 

29.  

Сурдулички 

Културни 

Центар СКЦ 

Етно - доступно 

СКЦ 2023 
505.000,00 30 0 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. 

Комисија се сагласила да 

пројекат није одговорио на 

постављене циљеве 

конкурса; није јасно на који 

начин пројктне активности 

могу допринети заштити и 

савременој интерпретацији 

старих и традиционалних 

заната. 

30.  

Библиотека 17. 

септембар Мали 

Зворник 

Предење у 

Малозворничком 

крају 

370.000,00 15 0 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. 

Комисија се сагласила да 

пројекат није у  

складу с циљевима 

конкурса; није јасно на који 

начин пројектне активности 

могу допринети заштити и 

савременој интерпретацији 

старих и традиционалних 

заната. 



15 
 

31.  

Градска 

организација 

инвалида рада и 

инвалидских 

пензионера 

Непролазна 

вредност и лепота 

рукотворина 

791.000,00 60 0 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. 

Комисија се сагласила да 

пројекат није одговорио 

постављеним циљевима  

конкурса, односно није 

дефинисано на који начин 

активности могу допринети 

заштити и савременој 

интерпретацији старих и 

традиционалних заната. 

32.  

Удружење жена 

Eco Kula 
Радионица 155.000,00 50 0 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. 

Комисија се сагласила да 

гастрономија није тема 

конкурса у контекту старих 

заната. Пројекат нема 

елементе старих заната или 

нематеријалног наслеђа у 

вези са старим занатима. 

33.  

Удружење 

Модерни у 

Београду 

Обликујемо 

будућност 

поштујући 

прошлост- 

иновативне 

стратегије заштите 

нематеријалног 

културног наслеђа 

савременом 

применом 

традиционалних 

заната у 

архитектури и 

дизајну ентеријера 

1.210.999,00 40 0 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. 

Комисија се сагласила да 

пројекат није одговорио 

постављеним циљевима  

конкурса, односно није 

дефинисано на који начин 

активности могу допринети 

заштити и савременој 

интерпретацији старих и 

традиционалних заната. 

34.  

Друштво за 

очување српског 

фолклора 

АБАЏИЈА-Терзија 

стари занат- са 

савременом 

применом 

850.000,00 20 0 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. 

Комисија се сагласила да у 

условима ограниченог 

буџета пројекат није 

приоритетан за 



16 
 

финансирање нарочито јер 

набавка основне опреме од 

које зависи реализација 

пројекта превазилази 

фиансијске оквире конкурса. 

35.  

Црквена 

општина 

Сурдилица 

Семинар, обука и 

преношење знања о 

старим 

традиционалним 

занатима- сакрална 

уметност- Храм Св. 

Великомученика 

Георгија- Црквена 

Општина 

Сурдулица 2023 

480.000,00 15 0 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. 

Комисија је сагласна 

пројекат није на јасан начин 

одговорио на који начин 

доприноси савременој 

интерпретацији старих и 

традиционалних заната. 

36.  

Удружење жена 

Слатки залогај 

Неговање обичаја, 

традиције духовних 

и материјалних 

вредности 

400.000,00 5  0 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. 

Комисија се сагласила да 

пројекат није одговорио на 

циљеве конкурса у смислу 

повезаности са старим 

занатима. 

37.  

Друштво Рома 

Прокупље 

Очување старих 

традиционалних 

заната Рома 

4.490.000,00 35 0 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. 

Комисија се сагласила да 

пројекат није у  

складу са циљевима 

конкурса; није дефинисано 

на који начин активности 

могу допринети савременој 

интерпретацији старих и 

традиционалних заната. 

38.  

Удружење 

грађана Моја 

Равница 

Кулинарски 

специјалитети 

Војвођанке 

225.000,00 0  0 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. 

Комисија се сагласила да 

пројекат није у  

складу са циљевима 

конкурса; није дефинисано 

на који начин активности 

могу допринети заштити и 



17 
 

савременој интерпретацији 

старих и традиционалних 

заната. 

39.  

Удружење 

Народна 

традиција 

Дани Српске 

културе у Мароку 
365.028,00 0 0 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. 

Комисија се сагласила да 

пројекат није у  

складу са циљевима 

конкурса, није дефинисано 

на који начин активности 

могу допринети заштити и 

савременој интерпретацији 

старих и традиционалних 

заната. 

40.  

Национални 

савет горанске 

националне 

мањине у 

Републици 

Србији 

Ревија горанске 

народне ношње 
983.401,00 0  0 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. 

Комисија се сагласила да 

пројекат није одговорио на 

постављене циљеве 

конкурса с обзиром да су 

активности усмерене на  

организовање 

манифестације. 

41.  

World Music 

асоцијација 

Србије- 

репрезентативно 

удружење у 

култури 

Градитељство 

народих музичких 

инструмената- 

показивање, 

документовање и 

оживљавање 

370.000,00 0 0 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. 

Комисија је сагласна да 

пројект није у потпуности 

одговорио постављеним 

циљевима конкурса имајући 

у виду да  да окосницу 

пројекта чини истраживање 

стања на терену. 

42.  

Удружење 

Народна 

традиција 

Очување старих и 

уметничких заната 

кроз савремену 

примену 

358.000,00 0 0 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. 

Комисија се сагласила да 

пројекат није у  

складу са циљевима 

конкурса; није дефинисано 



18 
 

на који начин активности 

могу допринети заштити и 

савременој интерпретацији 

старих и традиционалних 

заната. 

43.  

Удружење 

Народна 

традиција 

Дани Српске 

културе у Каиру 
140.598,00 0 0 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. 

Комисија се сагласила да 

пројекат није у  

складу са циљевима 

конкурса; није дефинисано 

на који начин активности 

могу допринети заштити и 

савременој интерпретацији 

старих и традиционалних 

заната. 

44.  

Национална 

фондација за 

очување 

баштине 

Еко-музеј у Првој 

Кутини 
3.765.000,00 0  0 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. 

 Комисија се сагласила да 

пројекат није у складу са 

критеријумима конкурса за 

заштиту и савремену 

интерпретацију старих 

заната с обзиром да се ради 

о активностима на оснивању 

музеја. 

45.  

Удружење 

старих заната 

Ђолаи- 

Чантавир 

Заштита и очување 

старих заната 
92.592,00 0  0 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. 

Комисија се сагласила да се 

пројекат не подржи јер није 

јасно на који се занат 

односи.. 

 

Ово решење се објављује на званичној интернет страни Министарства културе. 

У складу са наведеним Предлогом решења, као и расположивим средствима опредељеним 

за те намене у буџету Републике Србије у 2023. години, одлучено је као у диспозитиву овог 

Решења.                                                                      

 




